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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży (nr 137)
9 stycznia 2014 r.
Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży, obradująca pod przewodnictwem posła Piotra 
Baucia (TR), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 
roku,
– projekt dezyderatu w sprawie kontynuacji w latach 2014-2020 rządowego 
programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła na lata 2008-2013”.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ewa Muszyńska-Jabłońska, Paweł 
Witecki, Elżbieta Wojciechowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Paweł Bauć (TR):

Witam serdecznie w nowym roku na posiedzeniu Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. 
Otwieram posiedzenie. Mam prośbę, żeby w trakcie posiedzenia wpisywać się na listę, 
żeby nie przedłużać procedury.
Stwierdzam przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w październiku i listopadzie 

2013 roku, wobec niewniesienia do nich zastrzeżeń.
Porządek dzienny posiedzenia obejmuje, w punkcie pierwszym, rozpatrzenie projektu 

planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 roku, a w punkcie dru-
gim, rozpatrzenie projektu dezyderatu w sprawie kontynuacji w latach 2014-2020 rzą-
dowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. Niestety jest tu błąd, chyba powin-
niśmy powiedzieć, że na lata 2014-2020, żeby kontynuować. Czy są uwagi do porządku 
dziennego posiedzenia? Tak, słucham. Pan poseł Dolata.

Poseł Zbigniew Dolata (PiS): 
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Nie mam uwag do porządku dziennego. Mam 
natomiast uwagę do pana przewodniczącego, i to pozytywną. Pan przewodniczący jed-
nak zdecydował się rozpocząć nowy rok z nowym obliczem, nie promując już używania 
narkotyków. Koleżanki i koledzy posłowie, mam nadzieję, że nie jest to tylko kwestia 
zmiany garnituru, ale jest to zmiana podejścia, zmiana poglądów. Po wydarzeniach, tra-
gicznych wydarzeniach, które wstrząsnęły Polską, myślę, że każdy myślący człowiek 
zdaje sobie sprawę, że narkotyki są wielkim złem. Mam nadzieję, że zmiana ta będzie 
trwała i że przewodniczący Komisji będzie ją godnie reprezentował. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Paweł Bauć (TR):
Dziękuję bardzo, panie pośle. Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Punkt 
pierwszy to rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 30 
czerwca 2014 roku. Informuję, że projekt został przygotowany przez prezydium Komi-
sji. W planie zostały uwzględnione skierowane do Komisji w celu rozpatrzenia projekty 
ustaw oraz dokumenty rządowe, tematy zgłoszone przez posłów, informacje pokontrolne 
Najwyższej Izby Kontroli, jak też tematy niezrealizowane w poprzednim półroczu, nie-
zrealizowane, ponieważ nie było materiałów. Czekaliśmy, więc musieliśmy je przełożyć. 
Przypominam, że koniecznie jest również pozostawienie w planie pracy miejsca na inne 
sprawy zlecone przez Sejm i Marszałka Sejmu lub sprawy wynikające z bieżących 
potrzeb. Czy są uwagi do projektu planu pracy? Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia planu 
pracy w zaproponowanym kształcie oraz treści merytorycznej? Nie słyszę. W takim razie 
stwierdzam, że Komisja bez sprzeciwu przyjęła plan.
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Nie widzę pani poseł Fabisiak. Chciałem powiedzieć dwa zdania, ale skoro jest nie-
obecna, nie będziemy mówili. Dobrze. Dziękuję bardzo.
Przechodzimy do realizacji punktu drugiego. W punkcie drugim zgodnie z decyzją 

z dnia 19 listopada 2013 roku, prezydium Komisji przedłożyło tekst projektu dezyderatu. 
Czy są do tego uwagi? Nie słyszę. Czy jest sprzeciw? Może odczytam dezyderat.
Jest to dezyderat, który jest związany z posiedzeniem dotyczącym prezentacji rzą-

dowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. Dezyderat nr 8 Komisji Edukacji, 
Nauki i Młodzieży do Rady Ministrów w sprawie kontynuacji w latach 2014-2020 rządo-
wego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła na lata 2008-2013” uchwalony na posie-
dzeniu w dniu, tutaj wpiszemy datę. Tekst jest następujący: „Komisja Edukacji, Nauki 
i Młodzieży na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2013 roku rozpatrzyła informację Mini-
stra Edukacji Narodowej w sprawie podsumowania priorytetu Ministra Edukacji Naro-
dowej pod nazwą „Rok bezpiecznej szkoły” i kierunku polityki oświatowej państwa pod 
nazwą „Wzmocnienie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach”.
Po wysłuchaniu powyższej informacji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja stwier-

dza, że tego rodzaju przedsięwzięcia inicjowane i koordynowane na szczeblu rządowym 
na rzecz podnoszenia poziomu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach systemu oświaty 
powinny być kontynuowane. W związku z tym Komisja postuluje podjęcie przez Radę 
Ministrów działań mających na celu dalszą realizację w latach 2014-2020 rządowego 
programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”.
Czy są jakieś uwagi do treści dezyderatu? Nie widzę zgłoszeń. Czy jest sprzeciw? Też 

nie widzę zgłoszeń. W takim razie stwierdzam, że Komisja przyjęła powyższy projekt 
dezyderatu.
Musimy jeszcze dopełnić obowiązku podpisania listy obecności. Czy lista jest 

na zewnątrz, pani Elżbieto? Tak, na zewnątrz. Czy tutaj? Jednak jest w sali. A więc 
bardzo proszę o złożenie podpisów. 
Na porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. Zamykam posiedzenie. Infor-

muję, że protokół z posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu będzie do 
wglądu w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu. Dziękuję.


